



KV WOLNEJ POLSCE



TYGODNIK WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

GODZIENNY BIULETYN INFORMACYJNY - NR.39-A.

M.p. środa 18 marca 1942 r.

DEPESE.

/Wydanie poranne./

DALSZE LOKALNE SUKCESY W LIBII.

Kair. 17/III /R/ Komunikat wojenny, ogłoszony w Kairze, powiada:

"Doniesiono o wzmożonym ruchu wśród oddziałów wroga w ciągu dnia wczorajszego i wysuniętej strefie. Silna kolumna nieprzyjaciela, wyposażona w czołgi, posuwała się w strefie Szerima, ale wycofała się po nadejściu naszych oddziałów lotnych. Mieszany oddział brytyjski dokonał z powodzeniem akcji, zadając straty wrogowi na zachód od Szerima. Nasze oddziały lotnicze paraliżowały z powodzeniem działalność lotniczą wroga nad wysuniętą strefą."

Szerima leży ok. 30 klm na południe od Tmimi.

MORSKIE I LOTNICZE BOMBARDOWANIE WYSPY RHODOS.

Londyn. 17/III /Londyn-Radio/Ogłoszono dalsze szczegóły łącznego wypadu marynarki i lotnictwa brytyjskiego na wyspę Rhodos, która jest główną twierdzą włoską we wschodniej części Morza Śródziemnego. Wypad ten nastąpił w niedzielę nad ranem. Okręty brytyjskie, posuwając się zakosami wśród pół minowych, podpłynęły pod wyspę Rhodos od strony turckiej. Otworzyły one następnie ogień na urządzenia wojskowe na wyspie, a jednocześnie bombowce RAF przystąpiły do bombardowania. Głównym celem działania lotniczego były lotniska w Marica i Calato. Ostrzeliwanie wyspy oraz bombar-

dowanie trwało 20 minut. 20 ton pocisków zrzucono na urządzenia włoskie na wyspie Rhodos. Gdy jednostki brytyjskie oddalały się od miejsca bombardowania ogromne pożary były widoczne ze znacznej odległości.

Ub. nocy samoloty brytyjskie bombardowały Augustę i Syrakuzy na Sycylii.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn. 17/III /R/ Ze Sztokholmu nadchodzi wiadomość od tamtejszego korespondenta agencji Reutersa, że oddziały rosyjskiej gwardii, działające na froncie pod Rzewem, zdobyły niewymienioną miejscowość, położoną 15 klm na wschód od Wiazmy. Chodzi tu prawdopodobnie o miasteczko Piszowka. Wielkie ilości sprzętu wojennego wpadły w ręce sowieckie. Czołgi sowieckie odniosły szereg innych sukcesów na froncie.

Nad jeziorem Ilmeń nocne natarcia sowieckie doprowadziły do odbrania dwóch miejscowości. Wszelkie usiłowania Niemców, by oswobodzić okrażone jednostki niemieckie pod Staraja Russa przez nadesłanie na front posiłków z Łotwy, nie dały żadnego wyniku.

W Zagłębiu Donieckim Niemcy tracą dziennie 2,000 ludzi. Podaje tę wiadomość radio moskiewskie, które jednocześnie donosi, że nastroje w stolicy sowieckiej są bardzo optymistyczne.

Dziennik sowiecki "Prawda" donosi, że w czasie zacieklej walk o posiadanie pewnej wsi w Zagłębiu Dońskim, jednostki sowieckie przebiły się przez linie obronne wroga. Dwa pułki niemieckie, które usiłowały przystąpić do przeciwnatarcia, zostały odparte. Oddziały sowieckie zajęły również dwie inne miejscowości. 15 czołgów niemieckich uległo zniszczeniu na froncie południowym, a 4 samoloty niemieckie zostały stracone.

Niemcy uskarżają się znowu na złą pogodę, zamiecie śnieżne i mrozy, które uniemożliwiają wojskom Rzeszy osiągnięcie zapowiadanych ciągłych sukcesów. Istotnie, w Rosji zaczęły się obecnie nawrót zimy.

ĆWICZENIA SPECJALNYCH ODDZIAŁÓW WYPADOWYCH.

Londyn. 17/III /R/ Oznajmiono dziś w Londynie, że specjalne przeszkolenie wojskowe, które przechodziły brytyjskie oddziały wypadowe /commandos/ zostanie rozciągnięte na inne jednostki armii brytyjskiej.

Oddziały wypadowe - commandos - przeprowadziły już szereg znanych wypadów m.in. na brzegi Norwegii, a ostatnio Francji. Są to oddziały wyborowe, specjalnie szkolone, złożone z ludzi młodych, wysportowanych i zdolnych do samodzielnych, śmiałych decyzji.

OBURZENIE W REPUBLICIE CHILI Z POWODU ZATOPLENIA STATKU.

Santiago. 17/III /R/ Chilijski statek handlowy "Telten" o wyporności 3.800 ton został storpedowany w dn. 13 marca na Atlantyku. W związku z tym zebrała się chilijska rada ministrów. Dyplomatycy przedstawiciele Niemiec, Włoch i Japonii zostali wezwani do chilijskiego ministerstwa spraw zagranicznych. Choć o wynikach przeprowadzonych tam rozmów nie wydano żadnego komunikatu, ogólnie stwierdzają, że rząd chilijski zamierza ustalić wyraźnie odpowiedzialność za storpedowanie statku.

Sekretariat generalny chilijskiego związku robotniczego wystąpił z żądaniem, by w drodze odwetu za zniszczenie statku, rząd chilijski zerwał natychmiast stosunki dyplomatyczne z mocarstwami "osi", a ponadto zarządził konfiskatę majątku wazyńskich obywateli państw "osi".

ECHA ZAMACHU NA V. PAPENA.

Ankara. 17/III /R/ Ułożono tu wstępne dochodzenia w sprawie nie-

dawnego zamachu na amb. niemieckiego v. Papena. Niebawem rozpocznie się proces oskarżonych.

GEN. MAC ARTHUR W AUSTRALII.

Londyn. 17/III /Londyn - Radio/ Do Australii przybył z Filipin na rozkaz prez. Roosevelta gen. Mac Arthur. Obejmie on naczelne dowództwo nad siłami amerykańskimi na Pacyfiku. Terenem jego działania objęte będą również i Filipiny, gdzie gen. Mac Arthur przez przeszło trzy miesiące stawiał opór przeważającym siłom japońskim.

AMERYKANIE DOMAGAJĄ SIĘ WZMOŻENIA PRACY.

Nowy Jork. 17/III /R/ Organizacja amerykańska "Galupp", która od czasu do czasu przeprowadza ankiety polityczne co do nastrojów w opinii amerykańskiej, stwierdziła obecnie, że społeczeństwo St. Zjednoczonych wypowiada się większością głosów, wyrażoną w stosunku 2 : 1, za mobilizacją całej ludności do prac na cele wojenne.

W ankiecie postawiono m.in. następujące pytanie: "Jaką maksymalną ilość godzin zgadzalibyście się pracować na cele wojny bez wynagrodzenia?"

42,500,000 ludzi wyraziło gotowość pracy bez wynagrodzenia w ciągu 550,000,000 obojętno-godzin na tydzień.

LORD HALIFAX ZA DZIAŁANIEM OFENSYWNYM W WOJNIE.

Nowy Jork. 17/III /R/ W czasie przyjęcia, wydanego w Klubie Gospodarczym Nowego Jorku na cześć "naszych sojuszników", amb. W. Brytanii Lord Halifax powiedział m.in.:

"Możemy oczywiście przyrzec wrogowi, że nie mamy bynajmniej zamiaru prowadzić tej wojny według zwykłej strategii obronnej, która nie będzie mogła nigdy doprowadzić do totalnej klęski Hitlera oraz jego współników. Zupełnie obca jest nam myśl, by pozo-

stawić nieprzyjacielowi monopol na inicjatywę."

Lord Halifax zaznaczył, że wróg doszedł do punktu kulminacyjnego w swym wysiłku wojennym i przemysłowym i że nie będzie mógł zwiększać jednego z tych potencjałów bez osłabienia drugiego. Z drugiej strony St. Zjednoczone są wielkim zbiornikiem sił wojskowych i przemysłowych, które dopiero teraz są uruchamiane. U nas, mówił ambasador, rośnie nadzieja. W ich obozie wzrasta strach, przez naszą żoną karę, która nastąpi po klęsce."